
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 30 «Колобок» станицы Выселки муниципального  образования  

Выселковский район 

(МАДОУ ДС  № 30 «Колобок») 

         353100, РФ, Краснодарский край,станица Выселки, улица Школьная 10,12 

тел./факс 8(86157) 73-6-02 
 

ПРИКАЗ 

26.05.2022г.                                                                                                                 №  81-б 

станица Выселки 

 
Об утверждении Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в  Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 30 «Колобок» станицы Выселки муниципального 

образования Выселковский район 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказа Управления образования администрации муниципального 

образования Выселковский район от 15 апреля 2022 года № 486/1-ОД «Об утверждении 

Положения о муниципальной системе мониторинга качества дошкольного образования в 

муниципальном образовании Выселковский район»,  

приказываю: 

        1.Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в  Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 30 «Колобок» станицы Выселки муниципального образования 

Выселковский район (Приложение №1). 

        2. Признать утратившим силу приказ МАДОУ ДС №30 «Колобок» от 18 декабря 2017 

года № 138 «Об утверждении Положения о внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования в  Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 30 «Колобок» станицы Выселки муниципального 

образования Выселковский район». 

       3. Ответственными лицами за осуществление ВСОКО назначить зам.зав. по ВМР  

Е.А.Кузину, старшего воспитателя И.Т.Бахтину. 

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС  №30 «Колобок»    


		2022-07-12T09:11:41+0300
	Ломоносова Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




